
Balkon jako minizahrádka

Co pěstovat na balkonech?

Okrasné květiny

Muškáty (pelargonie): Oblíbené pro dlouhé a bohaté kvetení.
Petúnie: Velké květy různých barev, snadno se pěstují.
Surfinie: Převislá varianta petúnií, krásně vyplní truhlík.
Begónie, lobelky, fuchsie: Další kvetoucí rostliny vhodné do truhlíků a závěsných 
nádob.

Bylinky a zelenina

Bylinky (bazalka, pažitka, máta, rozmarýn atd.): Nenáročné na prostor, ocení 
je každý kuchař.
Cherry rajčata: Skvělá do menších nádob, potřebují slunné místo a pravidelnou 
zálivku.
Papriky a chilli: Vhodné do hlubších nádob, ocení dostatek slunce.
Saláty a ředkvičky: Rychle rostou a vystačí si i s menším prostorem.

18 března., 2025



Substrát pro balkónové rostliny
V prodejnách COOP najdete speciální Substrát pro balkónové rostliny, který je připravený ze směsi 
kvalitních rašelin, vyzrálého kompostu a minerálního hnojiva. Půdní reakce je upravena dolomitickým 
vápencem, aby substrát vytvářel ideální podmínky pro růst kořenů.

Hlavní výhody substrátu

Optimální provzdušnění kořenového balu díky vhodnému složení rašelin a 
kompostu
Dobrá zádržnost vody a živin pro zdravý a vyvážený růst rostlin

Použití substrátu

1. Před naplněním nádoby zakryjte odtokový otvor kamennými střepy – zajistíte tak 
optimální odtok přebytečné vody a provzdušnění kořenů.

2. Na dno květináče nebo truhlíku dejte menší vrstvu substrátu, vložte rostlinu a 
dosypejte zbytek substrátu.

3. Lehce přitlačte a důkladně zalijte.
4. Po 4–6 týdnech začněte s pravidelným přihnojováním (zásoba hnojiva v substrátu 

se postupně vyčerpá).
5. Odstraňujte odkvetlé květy a dbejte na vhodnou zálivku.

Hnojivo pro balkónové rostliny
K udržení bohatého kvetení a zdravého růstu můžete v prodejnách COOP zakoupit speciální Hnojivo pro 
balkónové rostliny (NPK s nízkým obsahem chlóru). Je vhodné pro muškáty, petúnie a další kvetoucí 
rostliny



v truhlících či nádobách.

Příprava a aplikace hnojiva

1. Smíchejte 15 ml (plné víčko) hnojiva se 3 litry vody.
2. Rostliny hnojte 1–2× týdně během vegetačního období (březen–říjen).
3. Aplikujte hnojivo na povrch substrátu a před použitím láhev vždy dobře 

protřepejte.

Závěrečné tipy

Pravidelná zálivka je klíčem k úspěchu, ale vyhněte se přemokření.
Sledování světla: Většina balkónových rostlin ocení dostatek slunce, některé 
bylinky a květiny ale mohou preferovat polostín.
Pravidelné odstraňování odkvetlých květů podpoří další kvetení.
Kvalitní substrát a hnojivo (např. od COOP) jsou základem pro zdravé a silné 
rostliny.

Díky speciálním produktům a správné péči si na balkóně snadno vypěstujete nejen krásné kvetoucí rostliny, 
ale také vlastní bylinky či zeleninu. Stačí si vybrat vhodnou nádobu, substrát, hnojivo a držet se pár 
základních pěstitelských zásad. A o zbytek už se postará příroda.


